РЕШЕНИЕ
Общественного совета Тайыншинского района
 				Северо-Казахстанской области

от  01 ноября 2019  года						          г. Тайынша

В соответствии с Типовыми требованиями к порядку организации и проведения общественного слушания, утвержденными Постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1191 Общественный совет района Тайыншинского района  Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Провести 1 ноября 2019 года общественные слушания по обсуждению:
	1) проекта решения маслихата Тайыншинского района                 Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Амандыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы».
	2. Подготовку и проведение общественного слушания, а также выработку рекомендаций возложить на членов Общественного совета.

Председатель Общественного совета		            М. Потапова

Секретарь Общественного совета           		   А. Бейсенбаева

РЕКОМЕНДАЦИИ
Общественного совета Тайыншинского района                                        Северо-Казахстанской области к
проекту решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Амандыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы»

от  01 ноября  2019 года							г. Тайынша

Общественный совет Тайыншинского района Северо-Казахстанской области рассмотрев проект  решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы» (далее – проект решения), предоставленный КГУ «Аппарат акима Яснополянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области»  РЕКОМЕНДУЕТ:
1.  Одобрить предложенные проект  решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Амандыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы».
2.  Направить  настоящие рекомендации разработчику для последующего рассмотрения проекта  решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Амандыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы».

Председатель Общественного совета		            М. Потапова

Секретарь Общественного совета           		   А. Бейсенбаева

Протокол
общественного слушания  Общественного совета
 Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

«01» ноября 2019  года						   г. Тайынша
11:00 часов					                   районный отдел образования

Председатель общественного слушания:  М.И. Потапова
Секретарь общественного слушания:  А.Б. Бейсенбаева
Присутствовали:  9  человек.

Попова	член общественного совета
Нина Владимировна
Сабирова	член общественного совета
Гүлмира Сатыбалдықызы
Чен	член общественного совета
Юрий Алексеевич
Голубь	член общественного совета
Наталья Викторовна
Нұрғалиев	член общественного совета
Сәкен Төлегенұлы
Латиф	член общественного совета
Батес
Тілеутай	член общественного совета
Канат Мағжанұлы

				Рассматриваемые  вопросы:

1. Обсуждение проекта решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Амандыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы».

СЛУШАЛИ:
Телтай К.А–и.о акима Амандыкского сельского округа пояснившего что, проект решения  маслихата разработан в связи с утверждением бюджета сельского округа на 2020-2022 годы, который   производится в соответствии  со статьей 75 «Общие положения о рассмотрении и утверждении проекта местного бюджета» Бюджетного кодекса Республики Казахстан. Проект данного решения и приложения к нему имеются у каждого на руках и предлагается для обсуждения.

СЛУШАЛИ:
Потапову М.И. – председателя Общественного совета. Будут ли еще вопросы и предложения к проекту?

Вопросов не поступило.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Одобрить представленный  проект решения маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Амандыкского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2020 - 2022 годы» и рекомендовать  разработчику внести настоящий проект на рассмотрение в районный маслихат.

СЛУШАЛИ:
Потапову М.И. – председателя Общественного совета.
Необходимо проголосовать за итоговый протокол.

Принято единогласно.

Председатель
общественного слушания:  					М. Потапова

Секретарь
общественного слушания:  				          	А. Бейсенбаева